



PRESUPUESTO ADICIONAL 1
 Cliente: BANCO CITI
 Obra: OFICINAS PISO 7
 Dirección: Av. El Bosque 500, Las Condes

Santiago, 13 de Agosto de 2012.

Valor UF.: \$ 22.603
 Dólar: \$ 488
 M2 363

Rubro	Descripcion	A/O	Cant	U	P-Unitario	Subtotal	Total	USD
1, 00	VARIOS							
1, 01	Puerta en MDF enchapadas en madera 95X250, incluye marco de Raulí.		7	U	\$ 396.750	\$ 2.777.250		
1, 02	Refuerzo de tabique divisorio en baños hombre / mujer.		0	U	\$ 80.500	\$ 0		
1, 03	Mueble en MDF enchapado en madera con tinte color a definir. Para nicho en sala de reunión.		1	U	\$ 816.845	\$ 816.845		
	Subtotal VARIOS	1,00					\$ 3.594.095	USD 7.365,70
2, 00	DESCUENTOS							
2, 01	Marcos de raulí e instalación de puertas existentes.		7	U	-\$ 184.000	-\$ 1.288.000		
2, 02	Lijado y teñido para homologar color de puertas de madera reutilizadas.		7	U	-\$ 52.900	-\$ 370.300		
	Subtotal DESCUENTOS	2,00					\$ -1.658.300	-USD 3.398,50
3, 00	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO							
3, 01	Gastos Generales		1	GL				
3, 02	Beneficio		1	GL				
	Subtotal GASTOS GENERALES Y BENEFICIO	3,00					\$ -	USD 0,00
Total Presupuesto							\$ 1.935.795	USD 3.967,20

Plazo de entrega: Dentro de plazo de la obra

Mantenimiento de la oferta: Precios del día

Forma de Pago:

50% anticipo.

50% Contra entrega.

TOTAL	\$	1.935.795	USD 3.967
IVA 19%	\$	367.801	USD 754
Total	\$	2.303.596	USD 4.721
USD/m2		10,92	
UF/m2		0,24	

NOTAS:

REFERENCIAS:

O: ítems opcional, no suma en total ni subtotal

A: ítems alternativo, no suma en total ni subtotal (reemplaza al ítem posterior)